中国机械电子兵器船舶

工 业 档 案 学 会

中机电兵船学〔2023〕15 号

关于召开《机电兵船档案》期刊

2023 年度通联工作会议的通知

各位编委、通联员及有关人员：

通联工作是报刊贯彻“全党办报、群众办报”原则，通过各地党

政机关发展和建立通讯员队伍，组织、培训通讯员和联系受众的工作。

为了贯彻落实习近平总书记对档案工作的重要指示，继续发挥好

《机电兵船档案》作为社会主义意识形态工作的重要舆论阵地的作

用，做好期刊和各单位的通讯联络工作，提高期刊的质量和影响力，

提升档案从业人员的写作能力和业务水平，兹定于 2023 年 9 月 13 日

~15 日在福建省福州市召开《机电兵船档案》期刊 2023 年度通联工

作会议。敬请相关人员务必按时参加。

现将会议具体事项通知如下：

一、会议内容

1.更新通联员和通联站站长、副站长；交流通联工作经验；讨论

投稿指南、投稿要求（均为征求意见稿）；投稿系统使用说明；讨论

2024 年度宣传报道计划（征求意见稿）；对本刊 2022 年第 5 期~2023

文件

年第 4 期进行评议。

2.邀请人民大学信息资源管理学院教师作专题讲座，拟定题目

《学术规范与论文写作》《电子档案管理法规标准》。

3.档案工作经验交流。

4.参观活动。

二、会议报到时间、地点

2023 年 9 月 13 日，在福州聚春园滨江假日酒店报到。地址：福

建省福州市台江区江滨路 68 号。

三、参加会议人员

本刊编委会成员、通联员、档案人员及高校师生等。

四、乘车路线

会议不接站，报到日请自行前往。乘车/乘机路线如下：

（一）飞机

从机场到福州聚春园滨江假日酒店路线：由机场乘坐空港快线阿

波罗专线到日出东方（融侨东区）站下车，同站换乘 29 路到平安小

区站下车，步行 392 米均即可到达福州聚春园滨江假日酒店。

（二）火车

1.从福州站到福州聚春园滨江假日酒店路线：乘坐地铁 1号线

（三江口方向），达道站下，C口出站，步行或骑车 1千米即可到达

福州聚春园滨江假日酒店。

2.从福州南站到聚春园滨江假日酒店路线：乘坐地铁 1 号线（象

峰方向），达道站下，C口出站，步行或骑车 1千米即可到达福州聚

春园滨江假日酒店。

五、其它事宜

1.请于 8 月 30 日前将“会议回执”（见附件）内容通过电话、邮

件、微信等方式告知本刊编辑部。请务必与本单位财务人员确认发票

信息，在回执单中正确填写，会议费发票将根据回执填写的发票信息

开具机打发票，发票类型为增值税普通发票或增值税专业发票。发票

会在报到现场统一发放。（可在中国机电兵船工业档案学会网站

http://www.mia-ias.com 查看和下载会议通知）

2.参加会议人员每人交会议费 1800 元，报到时现金交费。会议

食宿统一安排，费用自理。饭店住宿标准：单间：380 元/天；标间 380

元/天。

3.《机电兵船档案》期刊编辑部联系方式：

地址：北京市海淀区首体南路 2 号  邮编：100044

电话：010-88301520       邮箱：jdbcdazz2023@126.com

微信群：《机电兵船档案》期刊

联系人：郑玫   13810391846

谢晋   13651253021

金迪   15801260480

4. 宾馆联系人：徐甜甜   13850120596

mailto:jdbcdazz@126.com

附件：2023 年《机电兵船档案》通联会回执

                             2023 年 8 月 14 日

主题词：《机电兵船档案》 通联工作 会议通知

抄： 抄送：本学会领导，相关单位

中国机械电子兵器船舶工业档案学会                        2023 年 8 月 14 日印发

学会网站：www.mia-ias.com  学会邮箱：jdbcda2014@163.com

附件

2023 年《机电兵船档案》通联工作会议回执

姓名  单位  职务  职称  行业

手机  电子邮箱  微信号  到会日

单位地址  邮编

普票（      ）    专票（     ）

开
发

票

信
息

单位全称

纳税人识别号

开户银行

银行帐号

电话

单位地址

备注

注：请需要单住的人员在回执备注栏中说明。